[image: ]

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 5 июля 2001 года № 648 “О присвоении особого статуса высшим учебным заведениям”
Указ Президента Республики Казахстан от 7 ноября 2024 года № 695.
[bookmark: z4]
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 5 июля 2001 года № 648 “О присвоении особого статуса высшим учебным заведениям” следующие изменения и дополнение:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      “О присвоении особого статуса организациям высшего и (или) послевузовского образования”;

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      “Учитывая выдающийся вклад в воспитание, обучение и профессиональное становление личности, обеспечение стабильно высокого уровня высшего и (или) послевузовского образования, в соответствии с Законом Республики Казахстан “Об образовании” ПОСТАНОВЛЯЮ:”;

      в пункте 1:

      абзац первый изложить в следующей редакции:

      “1. Присвоить особый статус следующим организациям высшего и (или) послевузовского образования:”;

      подпункт 14) изложить в следующей редакции:

      “14) Национальному университету обороны Республики Казахстан;”;

      дополнить подпунктом 17) следующего содержания:

      “17) Казахскому национальному университету водного хозяйства и ирригации.”.

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент

Республики Казахстан

К. ТОКАЕВ

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14